
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA DEL COOMMISARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA
N. 1  DEL 14.07.2020 RIGUARDANTE LA
PARTECIPAZIONE AL BANDO PUBBLICO MISURA
19.SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER,
SOTTOMISURA 19.2, SOSTEGNO
ALL'ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'
AMBITO DELLA STRATEGIA SLTP.TIPOLOGIA DI
INTERVENTO -OPERAZIONE
19.2.17.2.1"REALIZZAZIONE, MIGLIORAMENTO E
AMPLIAMENTO DI INFRASTRUTTURE SU
PICCOLA SCALA" INTERVENTO:MIGLIORAMENTO
DELLEVIE DICOMUNICAZIONE LOCALI DEI
VILLAGGI DI RIVODUTRI E POGGIO BUSTONE
MANIFESTAZIONE VOLONTÀ DI
PARTECIPAZIONEIN FORMA AGGREGATA

Rubimarca Valtere Vice Sindaco Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di febbraio, alle ore 13:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sampalmieri Francesco Assessore Presente

N° 11

Data 02-02-2021

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Mostarda Rovero Sindaco



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 02-02-2021

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 02-02-2021

PREMESSO che il Comune di Poggio Bustone al fine del miglioramento del sistema
viabilità dell’area montana del Monte Rosato, in particolare sulla strada che partendo
dalla località “la casetta” si estende fino ai prati San Giacomo, nelle vicinanze dei
campi di decollo del parapendio, per una lunghezza complessiva di circa tre
chilometri, nell’ambito di un  proprio programma volto al potenziamento delle risorse
ambientali e culturali che il territorio possiede ed all’incremento di forme di turismo
sostenibile e di cooperazione tra aziende del territorio, dando sostegno e
collaborazione alle aziende agricole, agrituristiche, zootecniche, agroforestali,
turistiche e artigianali del territorio ha manifestato l’interesse alla partecipazione,  in
forma aggregata, al Bando pubblico emanato dal GAL Vette Reatine riferito alla
suddetta tipologia di intervento - operazione 19.2.1 7.2.1 “realizzazione,
miglioramento e ampliamento di infrastrutture su piccola scala” - “MIGLIORAMENTO
DELLE VIE DI COMUNICAZIONE LOCALI DEI VILLAGGI DI RIVODUTRI E
POGGIO BUSTONE”;

CHE il Rappresentante legale del Comune di Rivodutri in data 14.07.2020 inviava
una nota prot. n° 4065 del 14.07.2020, con la quale chiedeva di manifestare la
propria volontà alla partecipazione al bando in oggetto in forma aggregata,
richiedendo contestualmente delega, da parte dell’amministrazione di Poggio
Bustone, alla presentazione della domanda ed a farsi carico di tutti gli adempimenti
necessari;

RICHIAMATA la delibera n.1 del 14.07.2020 adottata dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Comunale con la quale si manifestava la volontà alla
partecipazione al bando in forma aggregata, di cui alla Sottomisura 19.2.1 7.2.1
“realizzazione, miglioramento e ampliamento di infrastrutture su piccola scala”, in
forma aggregata con il Comune di Rivodutri, dando mandato al Legale
Rappresentante di quest’ultimo di farsi carico di tutti gli adempimenti necessari alla
presentazione della domanda relativa all’intervento denominato: “MIGLIORAMENTO
DELLE VIE DI COMUNICAZIONE LOCALI DEI VILLAGGI DI RIVODUTRI E
POGGIO BUSTONE”;

PRESO ATTO della comunicazione pervenuta il 01.02.2021 via mail, prot. 877,  da
parte del Sindaco del Comune di Rivodutri con la quale si chiede integrare la
suindicata delibera  n.1 del 14.07.2020 specificando che il Comune di Poggio
Bustone:  “conferisce la disponibilità giuridica dei beni oggetto dell’intervento e la
conduzione dell’attività oggetto d’investimento per una durata di 7 anni”.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

CON voti UNANIMI FAVOREVOLI

D E L I B E R A
PER tutto quanto in premessa
INTEGRARE la delibera n.1 del 14.07.2020 adottata dal Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Comunale con la quale si manifestava la volontà alla
partecipazione al bando in forma aggregata, di cui alla Sottomisura 19.2.1 7.2.1
“realizzazione, miglioramento e ampliamento di infrastrutture su piccola scala”, in
forma aggregata con il Comune di Rivodutri e si dava mandato al Legale
Rappresentante di quest’ultimo di farsi carico di tutti gli adempimenti necessari alla
presentazione della domanda relativa all’intervento denominato: “MIGLIORAMENTO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 02-02-2021

DELLE VIE DI COMUNICAZIONE LOCALI DEI VILLAGGI DI RIVODUTRI E
POGGIO BUSTONE”, specificando che: “ SI conferisce la disponibilità giuridica dei
beni oggetto dell’intervento e la conduzione dell’attività oggetto d’investimento per
una durata di 7 anni”;

DARE ATTO che per tutto quanto non riportato nel presente provvedimento si
rimanda alla delibera n. 1 del 14.07.2020 adottata dal Commissario Straordinario con
i poteri della Giunta Comunale.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Poggio Bustone lì, 02-02-2021 Il Responsabile del servizio
f.to  Davide Milardi



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 02-02-2021

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Rovero Mostarda F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 91 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
02-02-2021 al 17-02-2021

Poggio Bustone lì,  02-02-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  02-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  02-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


